
LIETUVOS TARPTAUTINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

VAIKAMS



Jungtinių Tautų Vaiko Teisių Konvencija
priimta 1989 m. lapkričio 20 d.

Lietuva Konvenciją ratifikavo 1992-01-31



JT VTK Fakultatyvinis protokolas dėl
vaikų dalyvavimo ginkluotuose konfliktuose

Lietuva Protokolą pasirašė 2002-02-13
ratifikavo 2003-02-20



JT VTK Fakultatyvinis protokolas dėl
vaikų pardavimo, vaikų prostitucijos ir vaikų pornografijos

Lietuva Protokolą ratifikavo 2004-08-05 



JT VTK Fakultatyvinis protokolas dėl
pranešimo procedūros

Lietuva Protokolą pasirašė 2015-09-30 



Jungtinių Tautų Vaiko Teisių Komiteto

BENDRIEJI KOMENTARAI

https://tbinternet.ohchr.org/_layouts/treatybodyexternal/TBSearch.aspx?Lang=en&TreatyID=5&DocTypeID=11



Jungtinių Tautų Vaiko Teisių Konvencija
2 straipsnis

1. Valstybės dalyvės gerbia ir garantuoja visas šioje Konvencijoje numatytas teises kiekvienam vaikui,

priklausančiam jos jurisdikcijai, be jokios diskriminacijos, <...>.

2. Valstybės dalyvės imasi visų reikiamų priemonių, kad vaikas būtų apsaugotas nuo bet kokios

diskriminacijos ar bausmių dėl vaiko tėvų, teisių globėjų ar kitų šeimos narių statuso, veiklos, pažiūrų ar

įsitikinimų.



Jungtinių Tautų Vaiko Teisių Konvencija

4 straipsnis

Valstybės dalyvės imasi visų reikiamų teisinių, administracinių ir kitų

priemonių šioje Konvencijoje pripažintoms teisėms įgyvendinti.

Ekonominėms, socialinėms ir kultūrinėms teisėms įgyvendinti valstybės

dalyvės panaudoja kiek įmanoma daugiau savo turimų išteklių, o

prireikus pasitelkia ir tarptautinį bendradarbiavimą.



Komitetas ragina valstybę dalyvę jungtinį penktąjį ir šeštąjį

periodinį pranešimą pateikti iki 2019 m. vasario 28 d. ir įtraukti

į jį informaciją apie šių baigiamųjų išvadų įgyvendinimą.

Jungtinių Tautų Vaiko Teisių Konvencija

44 straipsnis

1. Valstybės dalyvės įsipareigoja informuoti Komitetą <...> ką nuveikė Konvencijoje pripažintoms teisėms įtvirtinti ir

kokią pažangą, įgyvendindamos šias teises, padarė <...>.

2. Informacijoje <...> nurodomi veiksniai ir sunkumai, jeigu tokių yra, trukdantys vykdyti šios Konvencijos

įsipareigojimus. Ši informacija turėtų būti tokia, kad Komitetas galėtų gerai įsivaizduoti, kaip ši Konvencija veikia

atitinkamoje šalyje.

<...>

6. Valstybės dalyvės garantuoja savo ataskaitų viešumą savo šalyse.



Lietuvos Respublikos

Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaiga

www.vtaki.lt


